


Zcela ojedinělý hudební zážitek v červenokosteleckém diva-
dle měli posluchači koncertu Robert Balzar trio.

Robert Balzar, Jiří Slavíček a Stanislav Mácha 
přijeli s vynikajícím koncertem  Barevná noc.

Stovky návštěvníků přicházely pro sváteční inspiraci do za-
hrádkářského střediska na výstavu Pod křídly andělů. 

Součástí výstavy byla expozice plodů zahrádek. Jablek se le-
tos neurodilo mnoho, zato byla krásně vybarvená.

Výstava mladých výtvarníků Základní umělecké školy Čer-
vený Kostelec nesla název Stroje a strojky.

Hravá výstava Stroje a strojky se líbila 
pánům klukům všeho věku.  

Sedmnáct malířů z partnerského města Ząbkowice Słaskie se
u nás představilo s expozicí Okolo křivé věže.             -ON-

Nový druh pořadů v kavárně Divadlo Filmový večer ne-
profesionální tvorby zahájil Miroslav Šolc.



ZZRRCC¡¡TTKKOO    MMÃÃSSÕÕCCEE

Turnaj ve stolním tenise
Hasiči z Červeného Kostelce uspořádali koncem minulého
roku již 5. ročník turnaje ve stolním tenise "O pohár starosty
SDH". Předcházející ročníky byly určeny pouze hasičům,
ale pro malý zájem ze strany členů jednotlivých sborů
okrsku pořadatelé letošní ročník otevřeli všem zájemcům.
A kvalitě turnaje to jenom prospělo.

Putovní pohár byl celý rok v opatrování loňského vítěze,
kterým byl Janusz Blicharski, hasič partnerského sboru
z polského Stolce. Ten letos spolu se svým synem Marcinem
a kolegou Tomaszem Swiatkem přijeli poměřit své síly s do-
mácími hasiči, ale i s kolegy ze Stolína a Horního Kostelce.
Na konečných 14 účastníků doplnili soutěž zájemci o tento
sport z řad občanů města.

Od 9 hodin ráno se bylo na co dívat. Některé zápasy by-
ly poměrně jednoduchou záležitostí vítěze, který falšovaný-
mi míčky ničil svého protihráče. Jiné zápasy, kdy na sebe
narazili stejně šikovní protivníci, trvaly desítky minut a by-
ly do posledních míčků vypjaté. Nesportovali jenom mladí,
ale i zkušení hasiči. Příkladem všem je Otta Středa ze Sto-
lína, který přes svůj věk proháněl o generaci mladší kolegy.

Turnaj se hrál v prostorách městské zbrojnice na 3 hra-
cích stolech ve 2 základních skupinách. Po odehrání 42 zá-
pasů ve skupinách nejlepší 2 hráči skupin utvořili finálovou
skupinu, kde si poměřili ještě jednou své síly. Ostatní ode-
hráli svá utkání vyřazovacím způsobem na jednu prohru.
Před finále pořadatelé pohostili hráče pozorností ze zabí-
jačky a upečenými bramboráčky.

Jak celý turnaj skončil? Pohár starosty SDH si odnesl Jiří
Škoda z SDH Horní Kostelec, nejlepší z přítomných hasičů.
Celkově turnaj vyhrál Lubomír Dobiáš, před Jirkou Škodou.
Na 3. místě skončil Jan Oláh a na 4. místě obhájce poháru
Janusz Blicharski. Nejlepšími domácími hráči byli bratři
Petr a Pavel Streubelovi na 6. a 7. místě.

Turnaj skončil okolo 15. hodiny, a tak letos nedošlo ani
na oblíbenou čtyřhru. Pořadatelům patří dík za organizaci a
pohoštění, kolegům z Horního Kostelce dík za zapůjčení
stolů a všem účinkujícím dík za to, že nelenili a přišli si za-
sportovat. Radomír Ságner, starosta SDH

Předvánoční shon v ZŠ Horní Kostelec
Znáte to - úklid, dárky, pečení … a do toho samozřejmě za-
městnání a škola. V tomto shonu naše škola stihla připravit
pro děti i veřejnost několik akcí.

25. listopadu proběhl na naší ZŠ Den otevřených dveří.
Od rána využívali možnosti nahlédnout do výuky v jed-
notlivých třídách nejen rodiče, ale i budoucí prvňáčkové. Od
14 hod. jsme pro děti připravili ve čtyřech třídách výtvarné
dílny, odkud si odnesly vlastnoručně vyrobené panenky,
dečky, zvířátka a zvonečky. Všichni si pak mohli proběh-
nout opičí dráhu, na jejímž konci je čekala sladká odměna.
K příjemnému zakončení pozvala děti i rodiče jídelna na
malé pohoštění.

V pátek 2. 12. do školy nedorazily děti, ale samí čertíci a
andělé, kterým to v lavicích velmi slušelo. Vyrobili si před-
měty s mikulášskou tématikou a pak nastal pořádný rej v tě-
locvičně. Mezi tanci byli vyhlášeni nejlepší čerti a andělé
tříd. Za vystoupení, které si jednotlivé ročníky připravily,
všichni dostali sladkou nadílku. Po zbytek vyučování se už
jen tančilo a soutěžilo. Mikulášské dopoledne se vydařilo.

Ke každým Vánocům patří stromeček, svíčky i jesličky
s malým Ježíškem. Stalo se již tradicí, že prostor před kos-
telem zdobí dětmi vytvořený Betlém. Letos se tohoto úkolu
ujala naše škola a práci dětí můžete posoudit sami.

Zapojili jsme se do projektu Magnetky dětem a vybrané
peníze byly předány fondu pro pomoc nemocným dětem
Slůně.

Aby byla vánoční atmosféra dokonalá, navštívili jsme
koncert žáků ZUŠ s názvem Půjdem spolu do Betléma a rok
2005 zakončili vánočními besídkami v jednotlivých třídách.
Zimní program doplnilo sáňkování a bruslení.

Tímto chceme poděkovat všem našim příznivcům a popřát
jim i dětem a rodičům do nového roku hodně štěstí, zdraví a
pohody. Žáci a učitelé ZŠ Horní Kostelec

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme panu Hrstkovi za vánoční stromek, který zdobí
naši školu. Za sponzorské dary věnované dětem na Den
otevřených dveří děkujeme obchodu Pája, Horňáček a
tiskárně Retip.

Mikuláš a čert s andě-
lem přišli i mezi rom-
ské děti na jejich
besídku do kina Luník.



RRAADDNNIICCEE     IINNFFOORRMMUUJJEE

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v roce 2006  

v pátek 13. ledna
od 8 do 1130 hodin.

Výběrové řízení 
na půjčky z fondu rozvoje bydlení

Zastupitelstvo města na svém zasedání ve čtvrtek 24. listo-
padu 2005 vyhlásilo výběrové řízení na půjčky z Fondu roz-
voje bydlení města Červený Kostelec v souladu s vyhláškou
č. 10/2005.  

Formuláře žádostí jsou k dispozici na MěÚ v kance-
láři finančního odboru č. 7 u paní Červíčkové. Žádosti
jsou přijímány do 3. února 2006.

Bližší informace sdělí vedoucí finančního odboru Ing.
Věra Šimková. Vyhodnocení žádostí provede jmenovaná
komise, která je předloží ke schválení zastupitelstvu města
v druhé polovině února 2006.                                     -PM-

V novÈm roce 2006 ötÏstÌ, 
zdravÌ a mnoho ˙spÏch˘ v·m p¯eje

MÏsto »erven˝ Kostelec

www.cervenykostelec.cz
Vážení občané, dovolte mi, abych vás jménem Odboru
informatiky Městského úřadu v Červeném Kostelci sezná-
mil s novou koncepcí internetových stránek našeho města. 

K oficiálnímu spuštění stránek došlo 1. 1. 2006. Nové
stránky se oproti původní verzi v mnohém liší. Došlo k ino-
vaci v oblasti designu webu a obsahová část stránek je více
rozšířená. Nově vzniklou sekcí, se kterou jste se na původ-
ních stránkách nesetkali, je "Zpravodajství". Tento odkaz se
nachází na prvním místě hlavního výběrového menu a infor-
muje o celkovém dění ve městě v oblasti úřední, školské,
kulturní a sportovní. Není možné opomenout tolik mezi
vámi žádaný Červenokostelecký zpravodaj. Jeho podoba je
na stránkách ke stažení v tiskovém formátu PDF. Součástí je
také archiv uplynulých vydání. Dalším pro vás velice uži-
tečným pomocníkem je přehled o konaných akcích v našem
městě. Tuto oblast jsme rozdělili do dvou přehledných částí.
První je pozvánkou na akce v aktuálním měsíci, druhá infor-
muje o kalendárně se opakujících akcích v průběhu celého
roku. Mezi vyhledávané oblasti bude jistě patřit elektronic-
ká podoba úřední desky, žádosti a formuláře odborů měst-
ského úřadu schválené k elektronickému poskytování, vý-
znamné dokumenty města - hospodaření města, vyhlášky a
nařízení města, usnesení z městské rady, zápisy ze zasedání
zastupitelstva města. Nebude chybět rozpis svozu odpadu na
každý měsíc. Bohatou informovanost získáte v oblasti ces-
tovního ruchu, volného času, zdravotnictví, sociální péče,
v kulturní, společenské a sportovní oblasti. Pro rychlý pří-
stup k požadovaným informacím máte možnost využít funk-
ci fulltextového vyhledávání nebo automaticky generované
mapy stránek. Pro spolky, kluby a sdružení působící v na-
šem městě v oblasti kulturního a sportovního dění nabízíme
možnost jejich prezentace pod městským webem. Co by tato
služba pro váš spolek nabízela? Samostatnou adresu, vzdá-
lený přístup a administraci stránek, prezentace pořádaných
akcí, prostor pro texty, obrázky a pro bližší kontakt s veřej-
ností je možné nastavit diskusní fórum, anketu, dotazy, hod-
nocení a další užitečné podpory. Tvorba stránek nevyžaduje
znát webový jazyk, všechny informace se vkládají jednodu-
še a pomocí přednastavených formulářových oken. Doufá-
me, že se vám nové stránky zalíbí a najdete v nich spoustu
zajímavých a potřebných informací o našem městě.

Jan Vlček, referent Informatiky MěÚ



VVYYHHLL¡¡ääKKYY     MMÃÃSSTTAA
MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC

OBECNĚ ZÁVAZNÁ V Y H L Á Š K A  č. 7/2005
o stanovení podmínek k zabezpečení veřejného pořádku
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se usneslo dne
24.11.2005 usnesením č.2.13.  podle § 84 odst. 2 písm. i) a §
10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)
vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.

Čl. 1 - Podmínky pro pořádání, průběh a ukončení
veřejnosti přístupných tanečních zábav, diskoték

a jiných kulturních a sportovních podniků
(1) Taneční zábavy a diskotéky a jiné kulturní a sportovní
podniky (dále jen "akce") lze provozovat pouze v době od 600

do 2200 hodin.
(2) Pořadatel akce je povinen oznámit Městskému úřadu
v Červeném Kostelci 10 dnů před jejím konáním: jméno a
příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele ak-
ce, označení druhu akce nebo opakujících se akcí, datum ko-
nání, počátek, konec a místo konání, předpokládaný počet o-
sob, které se akce zúčastní, počet členů pořadatelské služby.

Toto ustanovení se nevztahuje na pořádání akcí kulturní-
mi a sportovními organizacemi se sídlem na území města,
vyplývajících ze statutu jejich činnosti, ve vlastních zaříze-
ních.
(3) Pořadatel je povinen zajistit, aby člen pořadatelské služ-
by byl přítomen v průběhu konání celé akce a označen vidi-
telným nápisem "Pořadatelská služba".
(4) Rada města na základě písemné žádosti, podané nejméně
20 dnů před plánovaným konáním akce, může udělit výjim-
ku na prodlouženou dobu konání akce. Výjimka nabývá
účinnosti doručením písemného vyrozumění žadateli.

Rada města může udělenou výjimku v průběhu jejího
trvání zrušit, narušuje-li činnost v době nočního klidu veřej-
ný pořádek. Výjimka pak pozbývá účinnosti doručením pí-
semného vyrozumění žadateli.

Čl. 2 - Kontrola a sankce
(1) Kontrolou dodržování ustanovení této vyhlášky je pově-
řena Městská policie Červený Kostelec.
(2) Jednání v rozporu s touto vyhláškou bude posuzováno u
fyzických osob jako přestupek a u fyzických osob při výko-
nu podnikatelské činnosti a u právnických osob jako správní
delikt s možností uložení pokuty podle zákona č. 200/1990
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů nebo záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).

Čl. 5 - Účinnost
Tato vyhláška byla schválena na řádném zasedání zastupitel-
stva města dne 24. 11. 2005 a nabývá účinnosti dnem 15.  12.
2005. 

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 8/2005 

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj na území města Červeného Kostelce

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 24.11.2005 usnesením č.2.14. usneslo vydat na
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a §
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Článek 1 - Základní ustanovení 
Město  Červený  Kostelec  vybírá místní poplatek za provo-
zovaný výherní hrací přístroj.
Správu tohoto poplatku vykonává Městský úřad v Červeném
Kostelci.

Článek 2 - Předmět poplatku
Poplatku podléhá každý provozovaný povolený výherní
hrací přístroj (dále jen VHP) ve  smyslu zákona č. 202/1990
Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, v platném znění.

Článek 3 - Poplatník
Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem
VHP.

Článek 4 - Ohlašovací povinnost
1. Poplatník je povinen písemně ve lhůtě do 10 dnů ohlásit
správci poplatku uvedení VHP do  prvního provozu a dolo-
žit tuto skutečnost tzv. zahajovacím protokolem, ve smyslu §
5 odst. 1 vyhlášky 223/1993 Sb., o hracích přístrojích, v plat-
ném znění.
2. Poplatník je povinen sdělit při plnění ohlašovací povin-
nosti správci poplatku svůj název, sídlo, IČO a bankovní
spojení. 
3. Poplatník je povinen oznámit do 5 dnů správci poplatku
ukončení provozování VHP a doložit tuto skutečnost tzv.
ukončovacím protokolem, ve smyslu § 5 odst. 3 vyhlášky č.
223/1993 Sb., o hracích přístrojích, v platném znění.

Článek 5 - Sazba poplatku 
1. Poplatek za každý VHP činí 5 000,- Kč za tři měsíce. 
2. V případě, že VHP bude provozovaný po dobu kratší než
tři měsíce, bude na základě oznámení podle čl. 4 odst. 3
vyměřen poplatek v poměrné části.

Článek 6 - Splatnost poplatku
1. Poplatek je splatný vždy k poslednímu dni tříměsíčního
provozu VHP. Provozovatel může uhradit poplatek předem
na celou dobu povolení VHP.

Článek 7 - Závěrečná ustanovení
1. Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné
výši, správce poplatku vyměří poplatek platebním výměrem
a může zvýšit včas nezaplacené poplatky o 50 %.
2. Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací povinnost sta-
novenou touto vyhláškou, může mu správce poplatku uložit
pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy ve smys-
lu ustanovení § 37 a 37a zákona č. 337/1992 Sb., o správě
daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů.
3. Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost
určenou touto vyhláškou, lze dlužné poplatky vyměřit do tří
let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková (ozna-
movací) povinnost vznikla. Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k  vyměření poplatku nebo jeho doda-
tečnému stanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce roku,
v němž byl poplatník o tomto úkolu zpraven.

Článek 8 - Účinnost 
Tato vyhláška byla schválena dne 24. 11. 2005 na řádném
zasedání zastupitelstva města. Vyhláška nabývá účinnosti
15. 12. 2005.                     

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta



MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2005 

o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství
Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 24.11.2005 usnesením č.2.15. usneslo vydat na
základě § 84, odstavce (2), písmene i) a v souladu s ustano-
vením § 10, písmeno d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle usta-
novení § 24, odstavce (2) zákona č. 246/1992 Sb., na ochra-
nu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1 - Základní ustanovení 
1. Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro
pohyb psů na veřejném prostranství na území města Červe-
ného Kostelce.
2. Za veřejná prostranství se považují všechna náměstí, trž-
nice, parky, veřejná zeleň a další prostory přístupné každému
bez omezení a sloužící obecnému užívání.
3. Za psa zvláštního určení se považuje pes slepecký, zdra-
votnický, záchranářský, asistenční, služební pes policie a
ozbrojených sil podle zvláštních zákonů.

Článek 2
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Osoba, která vede psa na veřejném prostranství, jej musí
vést tak, aby nebyl narušen veřejný pořádek a ohrožena bez-
pečnost nebo zdraví lidí. Tato osoba musí vést psa pomocí
vodítka a od kohoutkové výšky psa 30 cm musí mít pes nasa-
zen náhubek. Délka vodítka nesmí umožňovat obtěžování
nebo útok na ostatní osoby pohybující se na veřejném pro-
stranství. Vodítko nesmí být překážkou volného pohybu
ostatních osob a při jejich míjení musí být zkráceno tak, aby
pes byl veden u nohy osoby, která jej vede. Tyto povinnosti
se vztahují na všechna veřejná prostranství.
2. Do prostorů, určených pro hry dětí, sportovní hřiště a
hřbitov je vstup se psem zakázán. 
3. Ustanovení odst. 1. a 2. tohoto článku se nevztahují na
osoby se psem zvláštního určení.

Článek 3 - Závěrečná ustanovení 
1. Dozor nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky
města vykonávají pověření pracovníci Městského úřadu Čer-
vený Kostelec a Městská policie Červený Kostelec.
2. Porušování této vyhlášky může být postihováno jako pře-
stupek nebo jako správní delikt podle zvláštních právních
předpisů.

Článek 4 - Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 15. 12. 2005.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 10/2005 

o vytvoření a použití účelových prostředků 
Fondu rozvoje bydlení

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zase-
dání dne 24. 11. 2005 usnesením č.2.16. usneslo vydat v sou-
ladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1 - Základní ustanovení 
1. Město Červený Kostelec v zájmu zlepšení úrovně bydle-
ní, životního prostředí a vzhledu města vytvořilo "Fond roz-
voje bydlení města Červeného Kostelce" (dále jen fond, ve

zkratce FRBČK), který slouží k poskytování půjček na zlep-
šení stavu obytných budov, bytů a vybudování nových bytů
nástavbou a vestavbou.
2. Fond se zakládá na základě smlouvy s Ministerstvem pro
místní rozvoj ČR o jeho založení a poskytnutí návratné
finanční výpomoci ze státního rozpočtu. Právo disponovat
s těmito prostředky je trvale podmíněno dodržováním pod-
mínek Programu poskytování státních půjček na opravy,
modernizaci a rozšíření bytového fondu MMR ČR a ustano-
vení této vyhlášky, popřípadě jejich doplňků a novel. 

Článek 2 - Příjmy fondu
1. Příjmy fondu jsou:

- půjčky (výpomoci) ze státního rozpočtu;
- splátky půjček poskytnuté městem vlastníkům obyt-

ných budov a bytů a úrokové výnosy z nich;
- splátky půjček přijatých a použitých městem pro vlast-

ní bytový fond a příslušný úrok ve výši 3 %;
- nejméně 50% výnosů z prodeje obytných domů a bytů

z majetku města od roku následujícího po vydání této obec-
ně závazné vyhlášky a po všechna další léta do doby splace-
ní státní půjčky (tato podmínka se považuje za splněnou i v
případě, že výnos z  prodeje obytných domů a bytů je využit
k financování nové bytové výstavby);

- dary a případné výpomoci z prostředků sponzorů (např.
bank, podniků, firem apod.);

- dotace a případné výpomoci z rozpočtu jiného územní-
ho (regionálního) rozpočtu ;

- jiné příjmy.
2. Případné přírůstky stavu fondu se nestávají výnosem
(ziskem) Města Červeného Kostelce, musí být beze zbytku
ponechány fondu k použití podle jeho pravidel.

Článek 3 - Výdaje fondu
1. Prostředky fondu je možno používat výhradně k posky-
tování půjček při úroku 3 - 7 % a nejdelší lhůtě splatnosti 8
let mimo rok, v němž byla půjčka poskytnuta podle pravidel
dále uvedených. 
2. Výdaji fondu jsou též úhrady poskytované určenému
peněžnímu ústavu za zřízení a vedení účtu dle článku 6 a na
náklady výběrového řízení dle článku IV.
3. Adresáty půjček z fondu podle odst. 1 mohou být pouze
fyzické a právnické osoby, které vlastní obytné budovy a
byty na území města a které přijímají závazek poskytnutou
půjčku podle stanovených a ve smlouvě uvedených pravidel
ve prospěch těchto obytných budov použít.
4. Z fondu se poskytují tyto druhy půjček:

5. Jednotlivé tituly půjček lze kumulovat. Půjčku nelze zís-
kat opakovaně na jeden titul u jednoho domu, popř. bytu.

Z fondu lze poskytnout půjčku městu nebo organizaci
spravující bytový fond města.



Půjčky lze čerpat pouze do konce kalendářního roku, ve kte-
rém proběhlo výběrové řízení a byla uzavřena smlouva.
Úroky se platí podle smlouvy o půjčce, jistina se splácí rov-
noměrně měsíčními splátkami počínaje lednem roku násle-
dujícího po roce, v němž byla půjčka poskytnuta. Zvláštní
dohodou si může dlužník dohodnout rychlejší splácení půjč-
ky. 
6. Na financování oprav a modernizace vlastního bytového
fondu je město oprávněno použít maximálně 80% prostřed-
ků poskytnutých ve formě státní půjčky. Výjimečně lze pře-
kročit tento limit v případě, že ostatní vlastníci prokazatelně
neprojevili o  poskytnutí úvěru zájem. Pokud hodlá město
využít půjčky z FRBČK, musí být požadavek rovněž projed-
nán ve výběrovém řízení a schválen zastupitelstvem podle čl.
4, odst. 6. Zastupitelstvo také rozhodne o způsobu a termí-
nech splácení půjčky. Lhůta splacení nesmí být stanovena
delší, než je uvedeno v tab. v čl. 3, odst. 4.

Rozhodnutí zastupitelstva o půjčce musí být součástí
usnesení.

Článek 4 - Výběrové řízení na poskytování půjček
1. Osoby, které splňují podmínky podle článku 3 odst. 3,
mohou získat půjčku z fondu výhradně na základě výběro-
vého řízení. Výběrové řízení organizuje Město Červený Kos-
telec pro každý rok samostatně.
2. Podmínky výběrového řízení musí být vyvěšeny a obvy-
klým způsobem zveřejněny. Lhůta pro podání žádosti k ú-
časti ve výběrovém řízení se stanoví v rozmezí od 21 do  45
dní ode dne zveřejnění podmínek tohoto výběrového řízení.
3. Obsah žádosti se stanoví vývěskou dle odst. 2. Žádost
musí obsahovat zejména:

- jméno nebo název žadatele, popř. statutárního zástupce;
- adresu bydliště nebo sídlo organizace;
- přesné označení předmětné obytné budovy nebo její

stavby, bytu (adresa, č.p., č. parc., doklad o vlastnictví obyt-
né budovy nebo stavby, bytu, stavební povolení, či jiný pří-
slušný doklad o přípustnosti akce, na kterou je žádáno o
půjčku);

- odborný odhad nákladů na akci;
- přesný popis účelu, na který je půjčka požadována;
- předpokládaná lhůta dokončení předmětné akce;
- požadovaná částka úvěru podle tabulky v čl. 3 a způsob

jejího výpočtu;
- návrh na stanovení záruky za poskytnutou půjčku ve

výši 130 % předpokládaného úvěru.
4. Město může pro snazší zpracování žádosti podle čl. 3
vydat závazný formulář, který však musí být k dispozici
v den vyhlášení výběrového řízení.
5. Komise FRBČK jmenovaná zastupitelstvem na návrh
města vyhodnotí předložené žádosti o půjčky a navrhne kon-
krétní závěr výběrového řízení.
6. Výběrové řízení vyhlašuje a o výběru rozhodne zastupi-
telstvo města. Výběrové řízení je ukončeno nabídkami k uza-
vření smluv o půjčkách. Proti výsledku výběrového řízení se
nelze odvolat.
7. O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči
vyrozuměni neprodleně. Vybraní žadatelé budou vyzváni
k uzavření smlouvy o půjčce. Právo na uzavření smlouvy
zaniká, pokud se žadatel nedostaví k uzavření smlouvy do 30
dnů po  vyrozumění o výsledku výběrového řízení.
8. Výběrové řízení probíhá nejméně 1x v kalendářním roce
a o všech žádostech musí být rozhodnuto najednou. Časově
musí být organizováno tak, aby smlouvy o půjčkách mohly
být uzavřeny nejpozději v září příslušného roku a poté v dub-

nu vypsáno nové výběrové řízení.
9. Z výše uvedeného důvodu se žádosti, u nichž se zjistí, že
jsou nesprávné nebo neúplně vybavené, nemohou vracet
žadatelům k přepracování po uplynutí dne stanoveného jako
poslední den podání žádosti o půjčku.

Článek 5 
Smlouva o půjčce

1. S žadateli, kteří úspěšně projdou výběrovým řízením
(dále jen "uživatelé"), uzavře město smlouvu o půjčce bez
zbytečných odkladů po oznámení výsledku výběrového říze-
ní.
2. Smlouva musí obsahovat:

- smluvní strany;
- indentifikaci typu půjček podle čl. 3;
- celkovou částku půjčky, v případě  více titulů i skladbu;
- lhůtu splatnosti půjčky;
- režim splácení (úroky, jistina), včetně dne v příslušném

měsíci;
- způsob splácení (příkazem, složenkou);
- závazek uživatele k užití půjčky k dohodnutému účelu;
- smluvní pokuty za porušení účelovosti nebo nedodrže-

ní stavebních předpisů (okamžité vrácení + 30 %);
- záruku na půjčku;
- dohodu o otevření účtu u určeného peněžního ústavu,

souhlas uživatele s kontrolním působením určeného peněž-
ního ústavu a Města a jeho závazek předkládat bance účetní
doklady o čerpání z účtu;
3. Město může v dohodě s určeným peněžním ústavem
v souladu s touto vyhláškou vydat závazný vzor smlouvy o
půjčce.
4. Město neprodleně po podpisu smlouvy o půjčce předá
dohodnutý počet vyhotovení smlouvy peněžnímu ústavu
s výzvou na otevření účtu a k převodu prostředků z fondu na
něj.
5. Smlouva musí obsahovat ručitelský závazek.

Článek 6
Režim čerpání prostředků fondu

O způsobu a lhůtách převodů prostředků mezi fondem a účty
uživatelů a o správě všech pohledávek fondu uzavře Město
Červený Kostelec zvláštní smlouvou s vybraným peněžním
ústavem.

Článek 7
Ustanovení doplňková, závěrečná a přechodná

1. Jestliže se při poskytování půjček kumulují u jednoho
uživatele půjčky s rozdílnou dobou splatnosti u téže obytné
budovy (stavby), použije se při uzavírání smlouvy o  půjčce
lhůta dle přání uživatele, zpravidla ta delší.
2. Skutečnost, že splácení jistiny může být ve stanovených
případech zahájeno později než od ledna roku následujícího
po roce poskytnutí půjčky, nemá prodlužující vliv na  koneč-
nou dobu splacení poskytované půjčky.
3. Systém poskytování půjček upravených touto vyhláškou
podléhá kontrole Města, peněžního ústavu (finanční toky),
Ministerstva financí (dodržení poskytnutých prostředků).
4. MěÚ předkládá spolu s návrhem na vyhlášení dalšího
výběrového řízení zastupitelstvu města  vyhodnocení hospo-
daření fondu i dosažených věcných efektů za předchozí rok.

Článek 8 - Účinnost
Vyhláška nabývá účinnosti 15. 12.  2005.

Petr Mědílek Karel Cejnar
starosta místostarosta



ODPADY - ODPADY - ODPADY
kdy a kam s nimi

»EKOLOGIE
Projekt Kysel˝ dÈöù 2005

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V lednu 2006 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 2/2001 podle následujícího rozpisu: 

Horní Kostelec - Podlesná sobota 7. 1. od 1500 do 1530 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 7. 1. od 1535 do 1600 hodin
Jiráskova, rest. Na Růžku sobota 7. 1. od 1605 do 1630 hodin
Na Skalce sobota 7. 1. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V lednu 2006 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
2/2001, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku a podobně)
a doplňkový sběr kovového odpadu.
V lednu 2006 proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Přemyslova - u křižovatky 14. ledna od 15 do 16 hodin
U Kaštánku 14. ledna od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží 21. ledna od 15 do 16 hodin
Školní 21. ledna od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu 28. ledna od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem 28. ledna od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

VYPÍNÁNÍ ELEKTRICKÉHO PROUDU
Východočeská energetika skupina ČEZ upozorňuje:

Z důvodu rekonstrukce vedení nízkého napětí bude
přerušena dodávka elektrické energie ve Lhotě od bý-
valé Prefy k Devíti Křížům 9. 1. - 17. 2. od 8 - 15 hod.
Po domluvě s mistrem montáží panem Štaudou bude
docházet k přepojování jednotlivých domů.
Bližší informace na telefonu služebny: 491 402 690 - 2,
nebo zákaznickém centru: 840 840 840.

Prováděcí předpisy pro nakládání 
s komunálním odpadem pro rok 2006

Pro rok 2006 prakticky nedochází ke změnám a celý
systém bude pokračovat dosavadním způsobem. 

Poplatky za odvoz odpadů
Vybírání místního poplatku za odvoz odpadů v souladu
s obecně závaznou vyhláškou č. 3/2001 bude opět prová-
děno tak, že postupně do konce ledna 2006 obdrží občané
složenku, kterou je možné zaplatit rovněž přímo v poklad-
ně MěÚ a zároveň si tam vyzvednout i novou nálepku na
popelnici. Novou nálepku je třeba vylepit nejpozději do
konce března, jinak nebude odpad odvážen.

Informace ze zasedání komise životního prostředí
Členové komise se sešli na posledním zasedání v roce 2005,
které řídil předseda pan R. Česenek podle předem navržené-
ho programu: Kontroly odpadového hospodářství v restau-
račních zařízeních po městě - záměr vybudování telekomu-
nikačního vysílače u Devíti Křížů (vliv na krajinný ráz) - vy-
hláška města o pravidlech pro pohyb psů - změny v odpa-
dovém hospodářství města pro rok 2006 - úpravy koryta
vodního toku v Olešnici V Koutě a odstranění požární ná-
drže - odpadové hospodářství ve slévárně Tupron - informa-
ce o ropné havárii v Textonnii Czech - kvalita podzemní
vody v Červeném Kostelci využívaná pro vodárenské účely.

Na závěr předseda společně s místostarostou poděkovali
všem členům komise za dosavadní činnost a popřáli hodně
zdraví a úspěchů do nového roku 2006. Karel Cejnar 

Projekt Kyselý déš~ 2005
V listopadu 2005 opět přišel čas, abychom v rámci celore-
publikového projektu prověřili v našem městě, v čem žijeme
a co dýcháme. Výsledky měření dětí mají podle odborníků
dobrou vypovídací hodnotu, nebo~ se všude používá stejný
postup a stejné pomůcky. Dále o tom svědčí i skutečnost, že
průměry hodnot naměřených dětmi se téměř neliší od prů-
měru profesionálních měření.

Na základě naší poslední zprávy, kdy jsme vykázali
značné rozdíly znečištění mezi městem a okolím, ČHMÚ1

v Praze nám doporučil rozšíření projektu na více míst. Zku-
šení nadšenci z 8. C zajistili stanoviště Větrník - vilová čtvrt,
křižovatka U Jána, Lhota - Na Výsluní, Lhota - V Poli, Hala-
šov a Trubějov. Žáci 6. D se zaučovali v měření u školy.

Co způsobuje kyselost srážek?
Podle autorů tohoto projektu kyselost (zjednodušeně řečeno
koncentrace vodíkových iontů) měříme podle stupnice pH.
Zvýšení kyselosti srážek je způsobeno vypouštěním oxidů
dusíku a sýry, vzniklých spalováním fosilních paliv. V sou-
časnosti je hlavním zdrojem znečištění spalování uhlí v do-
mácnostech a automobilová doprava.

Co jsme zjistili?
Téměř neznečištěný déš~ byl zaznamenán ve Lhotě - V Poli
a na Halašově. Největší úhrn srážek byl naměřen v Trubějo-
vě, největší výkyvy kyselosti srážek vykazuje Lhota - Na
Výsluní. Znečištěné srážky jsme očekávali na křižovatce U
Jána a ve středu města u školy, což potvrdilo loňské měření.
K našemu překvapení se největší a bohužel stálá kyselost
srážek objevila ve vilové čtvrti Větrník.

Ve městě a v nejbližším okolí už není významný zdroj
znečištění ovzduší a navíc po celý listopad bylo téměř bez-
větří. Z toho by bylo možné usoudit, že se jedná o místní
znečištění. Nestalo by to za uvážení?  J. Petithanová

1 Český hydrometeorologický ústav v Praze



Příloha č. 1 k vyhlášce o nakládání s komunálním odpadem
Organizační pokyny k odvozu komunálního odpadu pro rok 2006 

Těmito organizačními pokyny je stanoven způsob odvozu komunálního odpadu podle čl. 3 odst. 1. a  2. a čl. 10.

Dohody o odvozu a likvidaci odpadu:
Sjednání dohod o režimu odvozu komunálního odpadu zajiš~uje finanční odbor MěÚ, paní Oždianová, tel.: 491 467 535, příp.
odbor místního hospodářství MěÚ, ing. Tupec, tel.: 491 463 387.

Tyto dohody jsou sjednávány na dobu neurčitou. Změnu lze sjednat do 31. prosince s platností od začátku následujícího
roku nebo v případě odůvodněné potřeby je možné sjednat změnu smlouvy do 30. června  s platností od druhého pololetí.

V dohodě bude s každým původcem odpadu sjednán požadovaný režim odvozu komunálního odpadu v popelnici nebo kon-
tejneru některým z následujících způsobů:
- popelnice:
plný svoz odvoz 52x za rok ve dnech podle rozpisu
kombinovaný svoz odvoz 41x za rok ve dnech podle rozpisu
poloviční svoz odvoz 26x za rok ve dnech podle rozpisu
měsíční svoz odvoz 13x za rok ve dnech podle rozpisu (po 4 týdnech)
K některému z uvedených režimů je možné navíc využít doplňkový známkový svoz - odvoz po vylepení známky ve svozových
dnech. Známky pro doplňkový známkový svoz je možné si opatřit v papírnictví IVÍN na náměstí T.G.M. Po vylepení známky
na víko popelnice bude odpad vyvezen v nejbližším svozovém dnu mimo sjednaný pravidelný svoz. 

- kontejnery: 
plný týdenní svoz odvoz 52x za rok poloviční čtrnáctidenní svoz odvoz 26x za rok

Rozpis svozů - popelnice:
Pondělí: Manž. Burdychových, Žižkova, Koubovka, Jiráskova až po Lánskou, 5. května, Větrník, Gen. Kratochvíla, Nová,
Budovatelská, Školní, Na Hrázi, Okružní, Husova, Palackého, Langrova, Rybničná, ŽÐárská, Zítkova, Havlíčkova, Na Lukách,
Tyršovo náměstí.
Úterý: 17. listopadu, Pod Vodojemem, Chrby, Divadelní, Bř. Kafky, Komenského, nám. T.G.M., Sokolská, Českoskalická,
Nerudova, Na Skalce, Pazderna, Halašov, Lhota, Zemědělská, Bratří Čapků, Výsluní, Nad Nádražím, Pod Nádražím, Devět
Křížů, Stolín, Mstětín, Olešnice. 
Středa: B. Němcové, Dvořáčkova, Náchodská, U Kaštánku, Za Občinou, Vyšehrad, Vyšehradská, Končinská, Letná, Borek,
Jiráskova od Lánské - Horní Kostelec, Přemyslova, Strmá,  Řehákova, Lánská, Družstevní, Severní, Lesní, Krátká, Družstev-
ní, Hambity, Podlesná, V Ráji, Končiny.
Čtvrtek: Souběžná, Na Strži, V Zahradách, Lipky, Brodky, Bohdašín, Náměrky.

Svozové týdny pro popelnice: 

Svoz kontejnerů je prováděn vždy v pondělí podle smlouvy.

Doplňkový svoz pomocí speciálních plastových pytlů :
Tento způsob je určen pro rekreační objekty a dále pak pro případ, že při dohodnutém režimu odvozu popelnice je nárazově
potřeba odvézt více odpadu, než pojme popelnice. Pro tyto případy je možné zakoupit v Papírnictví IVÍN na nám. T.G.M. spe-
ciální plastové pytle s potiskem firmy - jiné nebudou odváženy. Tyto pytle s odpadem, řádně zavázané, je pak možné ve svo-
zový den umístit k popelnicím nebo před dům k cestě na svozové trase. Svoz je prováděn spolu s popelnicemi.

Příloha č. 2 k vyhlášce o nakládání s komunálním odpadem
Sběr skla a plastů pro rok 2006

Sběr odpadového skla podle čl. 3 odst. 3 a rovněž sběr odpadových plastů podle čl. 3 odst. 4 je zajiš~ován oprávněnou osobou.
Každý občan našeho města je povinen uvedené odpadní suroviny ukládat do označených kontejnerů - pro sklo jsou zelené, pro
plasty jsou žluté - umístěných společně na dále uvedených veřejně přístupných místech :

plný svoz kombinovaný poloviční měsíční

leden 1, 2, 3, 4, 5- 1, 2, 3, 4, 5- 2, 4 2
únor -5, 6, 7, 8, 9- -5, 6, 7, 8, 9- 6, 8 6
březen -9, 10, 11, 12, 13- -9, 10, 11, 12, 13- 10, 12 10
duben -13, 14, 15, 16, 17 -13, 14, 15, 16, 17 14, 16  14
květen 18, 19, 20, 21, 22- 18, 20, 22- 18, 20, 22- 18, 22-
červen -22, 23, 24, 25, 26- -22, 24, 26- -22, 24, 26,- -22, 26-
červenec -26, 27, 28, 29, 30, 31- -26, 28, 30 -26, 28, 30 -26, 30
srpen -31, 32, 33, 34, 35- 32, 34, 32, 34 34
září -35, 36, 37, 38, 39 36, 38 36, 38 38
říjen 40, 41, 42, 43, 44- 40, 41, 42, 43, 44- 40, 42, 44- 42
listopad -44, 45, 46, 47, ,48- -44, 45, 46, 47, 48- -44, 46, 48- 46
prosinec -48, 49, 50, 51, 52 -48, 49, 50, 51, 52 -48, 50, 52 50



Umístění kontejnerů na sklo a plasty

Ukládání těchto odpadních surovin je možné jen do kontejnerů na uvedených místech. Odvoz a likvidaci hradí město z finanč-
ních prostředků z místního poplatku.

Upozornění:
Do kontejnerů je možné ukládat pouze odpad podle označení kontejnerů bez nežádoucích příměsí. Jinak by město muselo vyna-
ložit zbytečně další finanční prostředky na třídění.

Příloha č. 3 k vyhlášce o nakládání s komunálním odpadem
Sběr papíru, textilu a kovů pro rok 2006

Sběr odpadového papíru podle čl. 3 odst. 5, kovů podle čl. 3 odst. 6 
zajiš~uje oprávněná osoba ve sběrně druhotných surovin v ul. 17. listopadu

Otevírací doba sběrny:

Podmínky sběru:
Výkup je prováděn při dovozu do sběrny podle současně platných cen zveřejněných ve sběrně.

Příloha č. 4 k vyhlášce o nakládání s komunálním odpadem
Sběr nebezpečného odpadu a kusového rozměrného odpadu pro rok 2006

Sběr zajiš~uje oprávněná osoba.
Sběr nebezpečných složek odpadu podle čl. 3 odst. 9 a vyřazených pneumatik podle odst. 8 bude prováděn mobilní sběrnou
vždy první sobotu v měsíci z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu. 
Ostatní kusový a rozměrný odpad podle čl. 3 odst. 7, 10 a stavebního odpadu z drobnějších oprav podle čl. 4 odst. 2 bude pro-
váděn mobilní sběrnou v sobotních termínech z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu.

Stanoviště mobilní sběrny:

Datum a doba, kdy bude tento sběr prováděn, bude vždy na příští měsíc uveden obvyklým způsobem v Červenokosteleckém
zpravodaji. Stejným způsobem bude vyhlášen i případný občasný sběr na mimořádných stanovištích.
Odvoz a likvidace odpadu za občany města je hrazen z prostředků z místního poplatku.

Odvoz fekálií a odpadu z lapolu:
Odvoz fekálního odpadu  je možné objednat např. u s.r.o. Voda Červený Kostelec, tel. 491461163. 

Tuto službu hradí objednávající.

Odvoz odpadu z lapolu restaurací a jídelen je možné objednat např. u firmy Severočeské odpady, Náchodská 140, Trutnov, 
tel.: 602489267, nebo rovněž u firmy RUND, tel. 491840051. Tuto službu rovněž hradí objednávající.

1. Bohdašín - u památníku
2. Horní Kostelec - u provoz. HPM
3. Horní Kostelec - u prod. Horňáček
4. Stolín - u hasičské zbrojnice
5. Olešnice - u truhlářské provozovny
6. Jiráskova ulice - odbočka na Borek
7. Náchodská ulice - u Bedny
8. Koubovka - u prodejny potravin
9. Sokolská ulice - u knihovny
10. autobusové nádraží - u prodejny
11. ulice 5. května - u velkoprodejny
12. Školní ul. - pod mateřskou školou

13. ul. Bratří Čapků - u hokynářství
14. Lipky - u Čer~áku
15. Lhota - před nádražím u přejezdu
16. ulice 5. května - křiž. s  Okružní
17. Mstětín
18. Devět křížů
19. Na Skalce - křiž. s ul. Nerudovou
20. Palackého ul. - křiž. s Husovou
21. Náchodská ul. - křiž. s Letnou
22. Horní Kostelec - u pneuservisu
23. Generála Kratochvíla - křižovatka 

s ulicí 17. listopadu

24. Olešnice - u školy
25. Vyšehrad - u hřiště
26. ul. Bratří Čapků - pod Výsluním
27. Lhota - Nad nádražím
28. Stolín - náves
29. Olešnice - u horní aut. zastávky
30. Tyršovo náměstí
31. Větrník - nad zahradnictvím
32. Divadelní ulice
33. Lánská ulice
34. Řehákova ulice
35. Přemyslova ulice

pondělí 8 - 15 hodin
úterý 8 - 16 hodin listopad až březen

8 - 1630 hodin duben až říjen
středa 8 - 15 hodin

čtvrtek 8 - 16 hodin listopad až březen
8 - 1630 hodin duben až říjen

pátek 8 - 15 hodin
sobota 8 - 11 hodin listopad až březen

8 - 12 hodin duben až říjen

Bohdašín - u kapličky
Horní Kostelec - Podlesná
Horní Kostelec - U Hobla
Přemyslova - u křižovatky
Řehákova - středisko MH MěÚ
Jiráskova - u restaurace Na Růžku
Letná - u křižovatky
U Kaštánku 

Koubovka
autobusové nádraží
Divadelní
5. května - parkoviště u velkoprodejny 
Palackého - u stadionu
Na Skalce
Tyršovo nám.
Okružní

Školní
Bratří Čapků - odb. ke stavebninám
Lhota - pod kravínem
Lhota  - u závor
Devět Křížů
Stolín - u zbrojnice
Olešnice - u školy
Olešnice  - u Konášů



Odjezdy autobusů z Červeného Kostelce



Odjezdy autobusů z Červeného Kostelce - pokračování



Č
eské dráhy, a.s.       Ž

elezniční stanice Č
ervený K

ostelec
O

D
JE

Z
D

Platí od 11. 12. 2005 do 9. 12. 2006
Č

as
V

lak
odjezdu

D
ruh

Č
íslo

V
e sm

ěru
Poznám

ky
4.49

O
s

15400
M

alé Svatoňovice (4.59) - T
rutnov-Poříčí (5.14) - T

rutnov střed (5.17) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (5.27)
nejede 25., 26.X

II., 1.I.

4.50
O

s
15401

Starkoč (5.01) - Č
eská Skalice (5.09) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (5.30)

nejede 25.X
II., 1.I.

5.48
Sp

1781
Starkoč (5.57) - Č

eská Skalice (6.04) - Jarom
ěř (6.17 - H

R
A

D
E

C
 K

R
Á

L
O

V
É

 H
L

.N
. (6.37)

nejede 25.X
II., 1.I.;

5.51
O

s
15402

M
alé Svatoňovice (6.01) - T

rutnov-Poříčí (6.18) - T
rutnov střed (6.21) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (6.27)

jede v 

6.14
O

s
15403

Starkoč (6.25) - Č
eská Skalice (6.33) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (6.47)

jede v 

6.43
O

s
15404

M
alé Svatoňovice (6.54) - T

rutnov-Poříčí (7.14) - T
rutnov střed (7.17) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (7.22)

nejede 25.X
II., 1.I.

7.07
E

x
560

Starkoč (7.16) - Č
eská Skalice (7.23) - Jarom

ěř (7.36) - H
radec K

rálové hl.n. (8.00) - PR
A

H
A

 H
L

.N
. (9.32)

7.51
O

s
15406

M
alé Svatoňovice (8.00) - T

rutnov-Poříčí (8.15) - T
rutnov střed (8.17) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (8.22)

8.12
O

s
5725

Starkoč (8.24) - Č
eská Skalice (8.36) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (8.56)

9.01
R

961
M

alé Svatoňovice (9.09) - T
rutnov střed (9.24) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (9.29)

9.01
Sp

1783
Starkoč (9.10) - Č

eská Skalice (9.19) - Jarom
ěř (9.31) - Sm

iřice (9.47) - H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
L

O
V

É
 H

L
.N

. (9.58)
9.50

O
s

15408
M

alé Svatoňovice (10.00) - T
rutnov-Poříčí (10.16) - T

rutnov střed (10.19) -T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (10.25)
10.12

O
s

15407
Starkoč (10.24) - Č

eská Skalice (10.36) -JA
R

O
M

Ě
Ř

 (10.54)
11.01

R
960

Starkoč (11.10) - Č
eská Skalice (11.18) - Jarom

ěř (11.31) - H
radec K

rálové hl.n. (11.57)
Ú

PA
C

hlum
ec nad C

idlinou (12.32) - V
elký O

sek (12.53) - Poděbrady (13.00) - N
ym

burk hl.n. (13.09) - 
L

ysá nad L
abem

 (13.23) - Praha-V
ysočany (13.47) - Praha hl.n.(13.57) - PR

A
H

A
-SM

ÍC
H

O
V

(14.07)
11.01

Sp
1780

M
alé Svatoňovice (11.11) - T

rutnov střed (11.27) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (11.32)
11.51

O
s

15410
M

alé Svatoňovice (12.00) - T
rutnov-Poříčí (12.16) - T

rutnov střed (12.19) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (12.24)
12.12

O
s

15409
Starkoč (12.24) - Č

eská Skalice (12.36) - JA
R

O
M

Ě
Ř

 (12.56)
13.00

Sp
1782

M
alé Svatoňovice (13.11) - T

rutnov střed (13.26) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

.(13.32)
13.01

Sp
1785

Starkoč (13.10) - Č
eská Skalice (13.19) - Jarom

ěř (13.31) - Sm
iřice (13.46)

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
L

O
V

É
 H

L
.N

. (13.57)
13.50

O
s

15412
M

alé Svatoňovice (14.00) - T
rutnov-Poříčí (14.16) - T

rutnov střed (14.19) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

.(14.24)
14.12

O
s

15411
Starkoč (14.24) - Č

eská Skalice (14.35) - JA
R

O
M

Ě
Ř

 (14.52)
15.01

Sp
1787

Starkoč (15.10) - Č
eská Skalice (15.17) - Jarom

ěř (15.31) - Sm
iřice (15.46)

H
R

A
D

E
C

 K
R

Á
L

O
V

É
 H

L
.N

. (15.57)
15.01

Sp
1784

M
alé Svatoňovice (15.12) - T

rutnov střed (15.28) -T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (15.33)

1. 2.

1. 2.



Č
as

V
lak

odjezdu
D

ruh
Č

íslo
V

e sm
ěru

Poznám
ky

15.50
O

s
15414

M
alé Svatoňovice (16.00) - T

rutnov-Poříčí (16.17) - T
rutnov střed (16.19) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (16.24)

16.13
O

s
15413

Starkoč (16.24) - Č
eská Skalice (16.46) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (17.07)

17.12
Sp

1786
M

alé Svatoňovice (17.20) - T
rutnov střed (17.35) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (17.40)

17.12
E

x
561

M
alé Svatoňovice (17.20) - T

rutnov střed (17.35) - T
R

U
T

N
O

V
 H

L
.N

. (17.40)

17.12
Sp

1789
Starkoč (17.21) - Č

eská Skalice (17.28) - Jarom
ěř (17.40) - Sm

iřice (17.47) - 
H

R
A

D
E

C
 K

R
Á

L
O

V
É

 H
L

.N
.(17.58)

17.50
O

s
15416

M
alé Svatoňovice (18.00) - T

rutnov-Poříčí (18.14) - T
rutnov střed (18.17) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (18.22)

18.13
O

s
15415

Starkoč (18.24) - Č
eská Skalice (18.36) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (18.54)

19.00
Sp

1788
M

alé Svatoňovice (19.11) - T
rutnov střed (19.26) -T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (19.32)

nejede 24., 31.X
II.;

19.01
Sp

1791
Starkoč (19.10) - Č

eská Skalice (19.19) - Jarom
ěř (19.31) - Sm

iřice (19.47) -  
H

R
A

D
E

C
 K

R
Á

L
O

V
É

 H
L

.N
.(19.58)

nejede 24., 31.X
II.;

19.50
O

s
15418

M
alé Svatoňovice (19.59) - T

rutnov-Poříčí (20.14) - T
rutnov střed (20.17) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (20.29)

20.53
Sp

1790
M

alé Svatoňovice (21.03) - T
rutnov střed (21.19) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
.(21.24)

nejede 24., 31.X
II.;

20.53
O

s
5709

Starkoč (21.03) - Č
eská Skalice (21.10) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (21.25)

nejede 24., 25., 31.X
II.

22.08
O

s
15420

M
alé Svatoňovice (22.17) - T

rutnov-Poříčí (22.31) - T
rutnov střed (22.34) - T

R
U

T
N

O
V

 H
L

.N
. (22.39)

nejede 24., 25., 31.X
II.

23.02
O

s
15419

Starkoč (23.12) - Č
eská Skalice (23.19) - JA

R
O

M
Ě

Ř
 (23.33)

nejede 24., 25., 31.X
II.

Ž
elezniční stanice Č

ervený K
ostelec - O

D
JE

Z
D

Y
 V

L
A

K
Ů

 - pokračování

V
Y

SV
Ě

T
L

IV
K

Y
D

ruh vlaku
E

x
E

xpres, vlak vyšší kvality, m
ožnost rezervace m

íst 
R

R
ychlík 

Sp
Spěšný vlak

O
s

O
sobní vlak 

O
m

ezení jízdy
pracovní dny

neděle a státem
 uznané svátky 

dny v týdnu (pondělí-neděle)

D
alší inform

ace o vlaku
úschova během

 přepravy
rozšířená přeprava spoluzavazadel, především

 
jízdních kol

R
m

ožno zakoupit m
ístenku 

1. 2.
u vlaků kategorie Sp a O

s - ve vlaku řazeny 
k sezení vozy 1. i 2. vozové třídy 

vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku 

restaurační vůz nebo bistro 

D
vůz nebo oddíly, vyhrazené pro cestující s dět-
m

i do 10 let 
vlak nečeká na žádné přípoje



äkoly - ökoliËky 
ökolskÈ rady - z·pis do 1. t¯Ìdy - nov· ökolnÌ jÌdelna

Školské rady
Od školního roku 2005 - 2006 se ve školství na základě
nového školského zákona č. 561/2004 Sb. objevilo několik
novinek. Jednou z nich je i zřízení školských rad. 

Školské rady jsou novým orgánem školy, který umožňu-
je zákonným zástupcům, zletilým žákům, pedagogickým
pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy.
Budou schvalovat výroční zprávu o činnosti školy, školní
řád a pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Ma-
jí možnost vyjadřovat se k návrhům školních vzdělávacích
programů a jejich uskutečňování. Mohou se  zabývat hospo-
dařením školy - projednávat návrh rozpočtu, vyjadřovat se
k rozboru hospodaření, navrhovat opatření ke zlepšení hos-
podaření a projednávat inspekční zprávy. Členem školské
rady nemůže být ředitel školy, ale ten je povinen umožnit
členům rady přístup k informacím o škole.

Školské rady jsou voleny na tři roky. Jejich složení je tře-
tinové - třetinu tvoří zákonní zástupci nezletilých a zletilí žá-
ci, třetinu  pedagogičtí pracovníci a třetinu jmenuje zřizova-
tel, tedy město.

Na všech základních školách, které zřizuje Město Červe-
ný Kostelec, již byly školské rady zvoleny, měly své usta-
vující schůze a zvolily svého předsedu. Bohužel ve většině
případů rodiče zřejmě příliš nepochopili důležitost tohoto
orgánu školy. Probíhají nekonečné diskuze o kvalitě výuky
a výchovné činnosti jednotlivých škol a nyní se otvírá mož-
nost, jak pomocí tohoto orgánu řešit konkrétní problémy,
které vaše děti a vás samotné neuspokojují.

Složení školských rad :
ZŠ V. Hejny Červený Kostelec: PaedDr.Jaroslav Kukula,
Iva Čejchanová, Jan Česenek (zástupci pedagogických pra-
covníků) - Lucie Prymšová, Dagmar Suchá, Radka Pitřinco-
vá (zástupci rodičů) - Irena Petirová, Marcela Kejklíčková,
Ing. Věra Šimková (zástupci zřizovatele). 
ZŠ Horní Kostelec: Jana Kejklíčková, Terezie Kafková -
František Hanuš, Tomáš Kafka - Vratislav Ansorge, Lidmi-
la Regnerová.
ZŠ Lhota: Renata Jakubíková, Hana Kábrtová - Ing. Petr
Svoboda, Richard Bergmann - Ing. Jaroslav Kordina, Jan
Petrů.
ZŠ Olešnice: Irena  Šubrtová - Hana  Zálišová - Karel  Cej-
nar. Karel  Cejnar

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU
Zápisy dětí do 1. ročníku Základní školy V. Hejny v Čer-
veném Kostelci, do Základní školy ve Lhotě a Základní
školy v Horním Kostelci se konají
v pátek 27. ledna 2006 od 14 do 1730 hodin 
a v sobotu 28. ledna 2006 od 9 do 11 hodin,
v Základní škole v Olešnici pouze
v pátek 27. ledna 2006 od 14 do 1730 hodin.
Zapsány mohou být děti, které do 1. 9. 2006 dovrší šestý
rok věku. Rodiče, kteří přijdou s dětmi k zápisu, přinesou
rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. Při zápisu rodi-
če oznámí, zda dítě bude navštěvovat školní družinu.

Provoz nové školní jídelny 
při Základní škole V. Hejny
5. prosince se otevřely dveře nové školní jídelny pro žáky
naší školy. S uvedením jídelny do provozu je spojena řada
drobných technických a provozních problémů, které se sna-
žíme za pochodu řešit s vedoucí p. Majerovou a s  dodava-
telskými firmami. K úplné spokojenosti je třeba doladit soft-
warové nastavení celého systému, objednávání potravin a
stravy. V současné době se počet strávníku pohybuje kolem
420.

Od 8. 12. 2005 zřídila škola pro provoz školní jídelny
nový účet v KB, na který je nutné obědy platit. Číslo nové-
ho účtu ŠJ je 35-6381990227/0100, variabilní symbol je
rodné číslo strávníka.

Peníze na tento účet můžete složit: a/ v hotovosti v KB,
b/ jednorázovým příkazem na převod z účtu na účet, c/ trva-
lým příkazem, d/ ve výjimečných případech přímo u vedou-
cí školní jídelny. Výši částky si musíte stanovit sami. Prů-
měrný náklad na pořízení oběda je 350 až 400 Kč dle stáří
dítěte. Výhodnější je jednorázově zaplatit vyšší částku.
Každá operace na účtu je zpoplatněna.    

Objednávání stravy přes internet je na adresách:
http://zsck-jidelna.jaknapc.info  

a v síti JOSI http://Jidelna.zsck.cz

Po zaběhnutí "stravovadla" připravíme podmínky i pro stra-
vování cizích strávníků. Předběžný plán počítá se začátkem
od března roku 2006. Ředitelství školy vás bude včas infor-
movat. Informace nejen o školní jídelně je možné získat také
na stránkách školy www.zsvhejny.cz                 Jiří Oleják



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEE»»»»EEEENNNNSSSSKKKK¡¡¡¡
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

CCCCHHHHAAAARRRRIIII TTTTNNNNÕÕÕÕ     PPPPEEEE»»»»OOOOVVVVAAAATTTTEEEELLLLSSSSKKKK¡¡¡¡
SSSSLLLLUUUUééBBBBAAAA    »»»» ....     KKKKOOOOSSSSTTTTEEEELLLLEEEECCCC

Jubilejní sňatky
"Když zasněží se naše vlasy a vráska ve tvář vryje,
je v tom jen píseň děkování, za to, že člověk žije." 

Na konci roku oslavili výročí 60 let - diamantovou svatbu -
manželé Marie a Albert VOLHEJNOVI z Č. Kostelce.
Blahopřejeme a připojujeme se ke gratulaci. Kéž je vám dá-
no ještě mnoho š~astných společných chvil. 

Vítání občánků
"Dě~átko křehké a něžné, 
přišlo jsi mezi nás na zem,
jak jedinečná krajka sněhové vločky." 
V předvánočním čase byly pozvány tyto děti s

rodiči na obřad vítání občánků:
Václav Matyska, Jakub Kubík, Eliška Gajdošová, 
Daniel Šimek, Jakub Šrejber, Jakub Löschinger, 

Nela Herzánová, David Kolavík, Filip Škoda, 
Lucie Mdarasová, Dominik Borůvka a Adam Bano.

Milí rodičové, jsme rádi, že jste přijali naše pozvání a přeje-
me vám vše dobré. A~ dny všední i sváteční dokážete vždy
naplnit pohodou a radostí, aby vaše děti mohly vyrůstat
v prostředí plném lásky. 

Sňatky
"Díváš se do nebe a pláčeš pro hvězdu. Víš, že ji
nikdy nedostaneš. A pak se jednoho večera podí-
váš dolů - a tady je - září ti v dlani." (R.Nash)

Přejeme lásku a zdraví novomanželům, kteří uzavřeli sňatek
v červenokosteleckém matričním obvodě. Jsou jimi: 

Monika Kolaříková a Tomáš Kult,
Alžběta Danišová a Jozef Puška.

Přejeme, aby se vám dařilo vidět, že to pravé štěstí nemusí-
me hledat nikde daleko. Je vedle nás a je jenom v našich
rukou. Stačí jen dívat se správným směrem.  

Za MěÚ Červený Kostelec L. Regnerová - matrikářka 

Miroslava Hašková pečovatelkou roku 
Dne 30. 11. 2005 na Novoměst-
ské radnici v Praze paní Livia
Klausová, manželka prezidenta
České republiky, poděkovala a
předala ocenění pečovatelkám
z celé republiky. Mezi nimi i
Miroslavě Haškové z Charitní
pečovatelské služby Červený
Kostelec za její výjimečně obě-
tavou, příkladnou a náročnou
práci v oboru pečovatelství. Na doporučení svých spokoje-
ných klientů byla jeji kvalitní práce tímto oceněna. S paní
Haškovou natočily rozhovor reportérky z Českého rozhlasu
a z Radiožurnálu. Je zřejmé, že její práce se pro ni stala
koníčkem, nebo~ rozdává vždy úsměv, lásku a pochopení.
Za její vzornou reprezentaci jí patří náš vřelý dík.        -LV-

Koncem listopadu se pečovatelský dům U Jakuba změnil
v malé zábavné centrum. Charitní pečovatelská služba uspo-
řádala akci "Jsou hvězdy, které nehasnou". Velký úspěch a
dvojitý potlesk sklidily babičky z tohoto pečovatelského
domu, které byly přestrojené za Holky z naší školky. Za
doprovodu známého hitu Stanislava Hložka předvedla šesti-
členná skupinka mnoho zajímavých kreací. Babičky okostý-
mované výraznými růžovými sukýnkami (které si samy uši-
ly), mašlemi a školními brašnami se vrátily do mládí a před-
vedly cvičení se slabikáři, míčky a stuhami. Dále zde vy-
stoupily jako vždy úspěšné tanečnice ze skupiny Kvítka
z Bohdašína, tentokrát přestrojené za "cikánky". Oku ladily
i tanečnice s břišním tancem z Úpice. Mimo jiné se zapojily
i zdejší pečovatelky, které se přestrojily za NaÐu Urbánko-
vou, Lucii Bílou, Ilonu Czákovou či Marii Rottrou a zazpí-
valy jejich známé písně. Vyvrcholením tohoto odpoledne se
stalo vystoupení populárního kouzelníka Erika Forrkuse,
který si pro svou magickou show vybral jednu z překvape-
ných babiček jako svou asistentku.               Lenka Vlčková

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Mateřské škole v Náchodské ulici - paní ředitelce
a paním učitelkám za hezké chvilky s jejich programem, kte-
rým nás po celý rok těšily na obřadech vítání občánků. Dík
patří i paní Kosařové z Domu Vincence Bureše za sponzor-
ské dárečky.   -LR-

Děkujeme obchodnímu družstvu IMPRO Červený Kostelec
za sponzorský dar, díky kterému se může fotbalové družstvo
starší přípravky zúžastnit zimních halových turnajů v Láz-
ních Bělohrad, Solnici a Náchodě.

Máslo Jaroslav, Barták Pavel, trenéři

Charitní pečovatelská služba velmi děkuje MŠ Větrník, ZŠ ve Lhotě, MŠ v Náchodské ulici a Speciálním školám v Červeném
Kostelci za přáníčka a milá vystoupení. Dále patří náš vřelý dík ZUŠ v Červeném Kostelci, pěveckému sboru Záboj a taneční
skupině Kvítka z Bohdašína, které vždy svým vystoupením naladily příjemnou atmosféru, díky které naši staří spoluobčané
alespoň na chvíli zapomněli na bolest a trápení, které stáří přináší. Také děkujeme paní Kejzlarové a panu Nermu~ovi za pěkné
fotografie, které zkrášlují oba naše pečovat. domy. Velké díky patří panu Exnerovi a panu Pellovi, kteří nám kdykoli pomohou
s porouchaným automobilem. Děkujeme i Městské policii v Červeném Kostelci za celoroční spolupráci při zajiš~ování bezpeč-
nosti našich seniorů. Zachovejte nám přízeň i nadále. Lenka Vlčková



Na den přesně před deseti lety byl otevřen první hospic
v České republice - Hospic Anežky České v Červeném Kos-
telci. Slavnostní setkání ve čtvrtek 8. prosince u příležitosti
10. výročí otevření mělo pestrý program. V předvečer výro-
čí se v kině uskutečnil večer s MUDr. Marií Svatošovou. 

HHOOSSPPIICC     AANNEEééKKYY     »»EESSKK……     »»EERRVVEENN››     KKOOSSTTEELLEECC         --     1100     LLEETT

Nebrblat a sloužit! 
Toto heslo P. MUDr. Ladislava Kubíčka se jako zlatá nit
neslo vzpomínkovým večerem MUDr. Marie Svatošové,
který se ve středu uskutečnil v Červeném Kostelci. Po auto-
gramiádě své nejnovější knihy Až k prolití krve, která při-
náší radostné poselství Ladislava Kubíčka, iniciátorka hos-
picového hnutí Marie Svatošová slovem a obrazem zavzpo-
mínala, jak vznikal první hospic v České republice. "Tehdy
jsem chtěla první hospic postavit v Praze. Mezi milionem
lidí jsem však nenašla spolupracovníky. Ty jsem našla tady
v Červeném Kostelci." Spolu s účastníky setkání převážně
z řad dobrovolníků a spolupracovníků hospice potom připo-
mněla a osvěžila poslání hospiců a život v nich. Ve druhé
části večera všem přiblížila život svého rádce a duchovního
průvodce pátera MUDr. Ladislava Kubíčka, k přemýšlení
předala jeho myšlenky a postřehy a přidala jeho radostné
příběhy. Ostatně mnoho z nich, spolu se vzpomínkami dal-
ších tří set lidí, je zaznamenáno v knize Až k prolití krve.

PODĚKOVÁNÍ
Přála bych si touto cestou vyjádřit poděkování personálu
Hospice Anežky České v Červeném Kostelci.

Naše maminka strávila poslední měsíce svého života
v překrásném prostředí, obklopena obětavým, laskavým a
trpělivým personálem. Toto psychicky naročné prostředí nás
ohromilo profesionalitou zaměstnanců. Dovedli se fantastic-
ky postarat nejen o své pacienty, ale i o příbuzné, kteří své
nejbližší doprovázeli. Vědomí bližící se smrti se tak pro nás
stalo únosnější. K Červenému Kostelci měla naše rodina již
dříve blízký vztah, nebo~ náš tatínek, akademický sochař
Ladislav Faltejsek, vytvořil sochu Boženy Němcové, která
stojí naproti divadlu. Poděkování patří rovněž městu Červe-
nému Kostelci za to, že umožnil zřídit takové překrásné
zařízení jako je Hospic Anežky České. 

Za všechny pozůstalé Marie Faltejskové, 
dcera Gabriela Faltejsková — Helsingborg, Švédsko

Děkujeme pracovníkům Hospice Anežky České v Č. Kos-
telci za příkladnou péči o naši maminku. Šimkovi, Olešnice

V tiskové konferenci měli přítomní novináři možnost setkat
se s předními odborníky paliativní péče. "Byl jsem jedním
z těch, kteří zde byli na otevření hospice před deseti lety.
Člověk jen žasne, co se od té doby všechno odehrálo a co se
změnilo i v naší společnosti v obecném pohledu. Chtěl bych
vyslovit poděkování všem, kteří se na tom podíleli. Nejvíce
oceňuji, že se v těchto zařízeních klade důraz i na spirituál-
ní potřeby člověka, protože to jsou jedny z posledních oka-
mžiků, které lidé na této zemi prožívají, a otvírají se otázky,
které se třeba před tím nikdy neřešily. Pokud je kolem kva-
lifikovaný tým lidí, kteří duchovním potřebám člověka rozu-
mí, tak pro toho člověka mohou udělat víc, než všechna
zdravotnická zařízení před tím. Z tohoto pohledu patří
zvláštní poděkování Hospici v Červeném Kostelci, který byl
průkopníkem a jehož personál se snaží o to, aby se postaral
o pacienty profesionálně na vysoké úrovni nejen po stránce
tělesné, ale také duchovní," řekl poradce ministra zdravot-
nictví MUDr. Ing. Petr Fiala. 

"V průběhu 10 let posloužil ošetřující personál Hospice
Anežky České v Červeném Kostelci doprovázením více než
3500 nemocným a jejich rodinám v těžkém období jejich
života, z nichž se přes 1000 vrátilo zpět do domácího ošet-
řování," říká Ing. Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity
Červený Kostelec. "Statisticky zjištěná průměrná délka po-
bytu je přibližně 14 dní. Nejmladšímu našemu pacientovi
bylo 14 měsíců a nejstaršímu 99 let. Vedle lidí v mladém a
středním věku převažují senioři." O. Nermu~

Čtvrteční program byl zahájen v chrámu sv. Jakuba dě-
kovnou mší svatou, kterou celebroval biskup královéhradec-
ký Mons. Dominik Duka OP. "Až bude někdo chtět vidět
zázrak, tak ho pošlu k vám do Červeného Kostelce do hospi-
ce, protože se vám zde podařilo vytvořit perlu pravé charit-
ní péče," řekl v závěru bohoslužby biskup. 

Zvláště mimokostelečtí účastníci oslav využili potom
příležitost k prohlídce Hospice Anežky České. Kolegové
z hospice v Plzni a v Rajhradě i studentky zdravotní školy
z Hradce Králové se seznámili s vybavením pokojů, spole-
čenských místností i celým zázemím a získali mnoho infor-
mací o provozu tohoto zařízení.



VOLEJBAL

KUéEELKY

äACHY  -  OREL  A  SOKOL

äIPKY  

Mistrovská
utkání krajské-
ho přeboru I. třídy mužů a žen:
Druhá polovina krajského přeboru I. třídy

mužů i žen bude po vánoční přestávce od 14. ledna pokra-
čovat devíti koly, ve kterých budou ženy bojovat o udržení
a muži o první místo. Oba celky v odvetách hrají pouze tři-
krát doma. Ženy jedou 14. 1. do Hronova, 21. 1. do Jilemni-
ce, 28. 1. do Jaroměře, doma hrají až v neděli 29. ledna.
Muži jedou 14. 1. do Černilova, 21. 1. do Černčic, 28. 1. do
Náchoda a doma hrají hned 29. ledna.
Neděle 29. ledna
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Slavia HK A ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Slavia HK B muži

Oddíl kopané TJ
Červený Kostelec

pořádá halové turnaje v Malých Sva-
toňovicích:
v roce 2006 turnaje pro mládež:
sobota 14. 1. - mladší přípravka, neděle 15. 1. - starší pří-
pravka, sobota 21. 1. - mladší žáci, neděle 22. 1. - starší žáci. 

3. liga SVČ VÝCHOD, skupina A - leden 2006
Družstvo DC Hobl Horní Kostelec bude i v lednu

bojovat o důležité body:

Neděle 15. 1. ve 14 hodin - restaurace U Hobla
DC Hobl Horní Kostelec - DC Buldoci Zbečník

FOTBAL

Rozlosování XXIV. ročníku turnaje
neregistrovaných v kuželkách
Pondělí 2. 1.: v 1530 Paka Rtyně - Házená II,
v 17 Tři Sestry - Klu-Sem, v 1830 Jupiter Hro-

nov - Házená I, ve 20 Pavouci - Mazánci.
Úterý 3. 1.: v 1530 Olešnice C - Alna Team, v 17 Bedna -
Boltjes B, v 1830 Verner III - Vetim, ve 20 Kopáči - KSK
Průhon.
Středa 4. 1.: v 1530 Boltjes A - Olešnice B, v 17 Dream
Team - Kluci Jako Buci, v 1830 Verner II - Dopito, ve 20
Levná Síla - Buspol B.
Čtvrtek 5. 1.: v 1530 Elitex TP II - Mastr Boys B, v 17 Kan-
toři - Penta, v 1830 Kalamity - Verner I, ve 20 Olešnice A -
Koulíto.
Pátek 6. 1.: v 1530 Kakudo - Datlové, v 17 Alžír - Bumbál-
ci, v 1830 Pivrnci - Izora, ve 20 Farvipa - HPM Marketing.
Sobota 7. 1.: v 8 Házená II - Tři Sestry, v 930 Házená I -  Pa-
vouci, v 11 Mazánci - Paka Rtyně, ve 1230 Klu-Sem - Jupi-
ter, ve 1430 Buspol A - Ideal Line, v 16 Mastr Boys A - Eli-
tex TP I, v 1730 Šemíci - Draci, v 19 SKK Lhota - Klub. 
Pondělí 9. 1.: v 1530 Alna Team - Bedna, v 17 Vetim -
Kopáči, v 1830 KSK Průhon - Olešnice C, ve 20 Boltjes B -
Verner III.
Úterý 10. 1.: v 1530 Kluci Jako Buci - Verner II, v 17 Dopi-
to - Levná Síla, v 1830 Buspol B - Boltjes A, ve 20 Olešnice
B - Dream Team.
Středa 11. 1.: v 1530 Penta - Elitex TP II, v 17 Koulíto - Kan-
toři, v 1830 Verner I - Olešnice A, ve 20 Mastr B - Kalamity.
Čtvrtek 12. 1.: v 1530 Izora - Kakudo, v 17 Bumbálci -
Pivrnci, v 1830 Datlové - Farvipa, ve 20 HPM Marketing -
Alžír.
Pátek 13. 1.: v 1530 Elitex TP I - Šemíci, v 17 Ideal Line -
Mastr Boys A, v 1830 Klub Team - Buspol A, ve 20 Draci -
CKK Lhota. 

Oddíl dálkového a zimního plavání Výtahy Náchod -
Metujští tygři pořádá v sobotu 14. ledna 2006 jubilejní
35. ročník soutěže zimního plavání v řece Metuji v Ná-
chodě. Program pro veřejnost začíná v 10 hodin v sále
restaurace na zimním stadionu besedou s přemožiteli
kanálu La Manche s projekcí a autogramiádou knihy,
vstupné dobrovolné.
Vlastní otužilecká soutěž bude zahájena slavnostním
nástupem ve 1215 u staré polikliniky (evt. nad zimním sta-
dionem v případě zamrzlé řeky), ve 1230 odstartuje vlastní
závod na tratích 100 až 750 m. Bližší informace k akci
(včetně případných změn harmonogramu s ohledem na
počasí) najdete na webových stránkách pořádajícího oddí-
lu: www.dzpnachod.org

Šachisté obou kosteleckých mužstev Sokol,
(jehož sponzorem je Fa JOSI) a Orel, (jehož spon-
zorem je fa Spůra) sehráli koncem listopadu a
začátkem prosince dvě mistrovská utkání. Nej-

prve změřili své síly s náchodskými šachisty: Orel si poradil
s Duhou 3,5 ku 1,5 a Sokol stejným rozdílem prohrál s adep-
tem na postup Vinonou. V prosincových utkáních v domá-
cím prostředí hrál Orel s broumovským Masporexem a
Sokol s družstvem Vrchoviny A s těmito výsledky: Orel -
Broumov 1,5 : 3,5 a Sokol - Vrchoviny 0,5 : 4,5.  
Lednový program je tento:
8. ledna Vinona Náchod- Orel, Sokol má volný los
22. ledna Orel - Kuna Náchod, Sokol - TJ Hronov B

Okresní přebor škol
V pátek 20. ledna 2006 se uskuteční od 9 hodin v sokolovně
okresní přebor škol v šachu. Předpokládaný konec tohoto
klání je v 15 hodin.

"HOSPODSKÁ ŠACHOVÁ LIGA"
Restaurace Divadlo, Tip sport bar, šenk U černého koně a
místní šachisté zvou všechny neregistrované šachisty z naše-
ho města na zimní “Šachovou ligu O nejlepšího šachového
střelce místních náleven".

Tato ligová soutěž se uskuteční v měsících leden až bře-
zen 2006 vždy v sobotu odpoledne (2x do měsíce) mezi 14.
až 19. hodinou. Hraje se systémem každý s každým dvou-
kolově s tempem 2x40 minut, startovné činí 100 Kč, přihlá-
sit se zájemci mohou u šenkýřů shora uvedených podniků.
Hlavní cena - basa piva.

Lednové termíny: 14. 1. Černý kůň, 28.. - Restaurace
Divadlo vždy od 14 hodin. Minimální počet účastníků 8, při
nižším počtu se liga neuskuteční. Každý přihlášený hráč
reprezentuje "svoji " oblíbenou hospodu.         V. Světinský



AAAAéé     NNNN¡¡¡¡SSSS    BBBBUUUUDDDDEEEE     
BBBBOOOOLLLLEEEETTTT     ZZZZUUUUBBBB

VVVVEEEE»»»»EEEERRRRYYYY     KKKK»»»»TTTT     
SSSS     PPPPRRRROOOOMMMMÕÕÕÕ TTTT¡¡¡¡NNNNÕÕÕÕMMMM

SSSSDDDDRRRRUUUUééEEEENNNNÕÕÕÕ     ZZZZDDDDRRRRAAAAVVVVOOOOTTTTNNNNÃÃÃÃ     
PPPPOOOOSSSSTTTT IIII ééEEEENNNN››››CCCCHHHH    KKKKLLLLUUUUBBBB    ZZZZDDDDRRRRAAAAVVVV ÕÕÕÕ

VVVV     HHHH¡¡¡¡»»»»KKKKUUUU

»»»»EEEESSSSKKKK››››     SSSSVVVVAAAAZZZZ     ZZZZAAAAHHHHRRRR¡¡¡¡DDDDKKKK¡¡¡¡ÿÿÿÿŸŸŸŸ
»»»»EEEERRRRVVVVEEEENNNN››››     KKKKOOOOSSSSTTTTEEEELLLLEEEECCCC

CCCCÕÕÕÕRRRRKKKKVVVVEEEE     
VVVV     »»»»EEEERRRRVVVVEEEENNNN…………MMMM        KKKKOOOOSSSSTTTTEEEELLLLCCCCIIII

Rozpis sobotních, nedělních a svátečních služeb stoma-
tologů na leden 2006 vždy od 8 do 12 hodin

1. 1. 2006 MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, ul. Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 421
7. a 8. 1. MUDr. Alois Vejmola
Náchod, Palackého 20, tel.: 491 424 524.
14. a 15. 1. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000.
21. a 22. 1. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 920
28. 1. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
29. 1. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, ul. Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 237

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
6. 1. Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) - žehnání vody,
křídy, kadidla a zlata.
7. 1. proběhne v našem městě Tříkrálová sbírka - v 7 ho-
din mše svatá s vysláním koledníků.
14. 1. ve 14 hodin koncert na Boušíně. Vystoupí sbor Can-
tus z Jaroměře.
24. 1. v 18 hodin ekumenická bohoslužba.
Vzdělávání farníků na faře v 19 hodin 2. ledna, 16. ledna a
30. ledna.
Společenství manželů na faře v 19 hodin 13. a 27. ledna.

Kaple Bohdašín - leden 2006
Neděle 1. 1. v 1735 hod. růženec, v 18 hod. mše sv. vánoční 
Soboty 7., 14., 21. a 28. v 1735 hod. růženec, v 18 hod. mše
svatá.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelné bohoslužby každou neděli v 830 hodin.
Setkávání dětí (rada mladších): každé pondělí v 1700 hodin.
Biblické hodiny každé úterý v 1800 hodin.
1. 1. 2006 v 930 hodin - novoroční bohoslužba.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Slunce vstupuje 20. ledna v 6 h 15 min do znamení Vodná-
ře. 4. ledna je Země Slunci nejblíže, vzájemná vzdálenost
činí 147,1 milionu kilometrů.
Měsíc je 6.1. v první čtvrti, 14. 1. v úplňku, 22. 1. v posled-
ní čtvrti, 29. 1. v novu. V přízemí (tedy v nejmenší vzdále-
nosti od Země) je Měsíc 2. a 30. ledna, v odzemí (nejdále od
Země) 17. ledna. Prvního ledna večer prochází na obloze po-
blíž Venuše, v noci z 8. na 9. 1. kolem Marsu. Konjunkce
Měsíce s planetou Saturn nastává 15. 1., s Jupiterem 23. 1. 
Planety pozorovatelné okem: Merkur je viditelný počát-
kem ledna ráno nízko nad jihovýchodním obzorem, Venuše
večer nízko nad jihozápadem; koncem měsíce se objevuje na
ranní obloze. Mars je viditelný téměř celou noc s výjimkou
časných ranních hodin, planeta Jupiter září na obloze ráno
před svítáním. Saturn vychází pozdě večer, nejlépe je vidi-
telný ve druhé polovině noci.
Zajímavé úkazy: 3. ledna večer nastává maximum meteo-
rického roje Kvadrantid. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

AAAASSSSTTTTRRRROOOONNNNOOOOMMMMIIIICCCCKKKK…………    IIIINNNNFFFFOOOORRRRMMMMAAAACCCCEEEE
LLEEDDEENN  22000066

Klub českých turistů v Červeném Kostelci
pořádá další ročník promítání, které se koná
vždy ve čtvrtek v 17 hodin v budově Střední
průmyslové školy oděvní v ulici 17. listopadu.
PROGRAM:
5. ledna 2006 Toskánsko - Dolomity, 
12. ledna 2006  Bretaň - dcera oceánu, 
26. ledna St. Malo, St. Michael (francouzské perly),
9. února USA - Yelostone, 
23. února Jablonné nad Orlicí (letní putování).

Rok s rokem se sešel a máme tu letopočet 2006. Jménem
naší organizace přejeme našim členům a příznivcům hodně
zdraví, spokojenosti, mnoho pěstitelských úspěchů a radostí
v rodinném životě. Věříme, že i v tomto roce nám zachová-
te svoji přízeň. Na shledanou při našich nedělních besedách.

Výbor organizace.

Jménem naší organizace v Červeném Kostelci přeji všem
našim členům vše nejlepší do nového roku 2006, hodně
zdraví, které je nenahraditelné, radost z dětí a vnoučat. V
novém roce se těším na další spolupráci, společná posezení
a nějaký výlet. Jiří Linhart, předseda

POZVÁNÍ
Občanské sdružení Život a zdraví zakládá v Červeném
Kostelci Klub zdraví. První setkání všech zájemců o
zdravý životní styl se uskuteční v Háčku ve čtvrtek 12.
ledna v 1830 hodin. Přítomen bude Roman Uhrin, koordiná-
tor Klubu zdraví ČR. 
Chcete-li být zdraví, přijÐte. Zdraví není všechno, ale bez
zdraví je všechno nanic.

Vstupné dobrovolné. Srdečně zvou pořadatelé. 



LLLLEEEEDDDDEEEENNNN    2222000000006666
NNNNAAAA    HHHH¡¡¡¡»»»»KKKKUUUU

Tel.: 491 465 148          E-mail: hacko.ck@seznam.cz
www.hacko.zde.cz

Přednášky pro těhotné
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční na Háčku
v těchto termínech:
Čtvrtek 5. ledna od 15 hodin (do 30. týdne)
Čtvrtek 12. ledna od 15 hodin (30. týden - porod)
Přednášky vede porodní asistentka a probíhají v duchu přá-
telského povídání. Cena přednášky 30 Kč.

Výstava fotografií "Indie zblízka"
Úterý 10. ledna - neděle 29. ledna 

Výstava fotografií ze života indických dětí sponzorovaných
v rámci Adopce na dálku. Autentické snímky z loňské říj-
nové návštěvy indické Severní Karnataky.  

Vernisáž výstavy spojená s besedou o vystavených
fotografiích a projektu Adopce na dálku se uskuteční
v úterý 10. ledna 2006 v 1730 hodin. Vstupné dobrovolné.

Adopce na dálku: informace na www.hk.caritas.cz

Promítání - Abruzzské Apeniny 
Úterý 17. ledna od 18 hodin

Promítání s doprovodným slovem autora filmu pana Zdeň-
ka Nývlta. Vstupné 10 Kč.

Mramorování,
výroba ozdobného dopisního papíru a vizitek

Sobota 28. ledna od 15 hodin
Ukážeme si míchání barev a přípravu směsi na mramorová-
ní. Mramorování si vyzkoušíme na papíře, dřevu a vajíč-
kách z polystyrenu. Přihlášky do pondělí 23. ledna na recep-
ci Háčka. Cena 50 Kč materiál + 70 Kč kurzovné.

Základní umělecká škola v Červeném Kostelci Vás zve na
KLAVÍRNÍ RECITÁL

Evy Včelišové a Jaroslavy Filipové
posluchaček 6. ročníku Konzervatoře Pardubice
v sobotu 7. ledna 2005 v 17 hodin v hale ZUŠ

V programu zazní skladby J. S. Bacha, L. van Beethovena,
F. Chopina, F. Lista, S. Rachmaninova a C. Debussyho.

Bohdašín - HASIČSKÝ PLES
Sobota 14. ledna 2006 

SDH Bohdašín pořádá v sobotu 14. ledna 2006 od 20 hodin
v restauraci na Bohdašíně Hasičský ples. Chutné občerstve-
ní a bohatá tombola jsou samozřejmostí.

Olešnice - SOKOLSKÝ PLES
Sobota 14. ledna

V sobotu 14. 1. 2006 pořádá TJ Sokol Olešnice v místní
sokolovně od 20 hodin tradiční Sokolský ples. K poslechu a
tanci hraje Nágl a Flégl. Vstupné včetně místenky 50 Kč.
Předprodej v papírnictví Ivín.

Olešnice - DĚTSKÝ KARNEVAL
Neděle 15. ledna

V neděli 15. 1. 2006 pořádá TJ Sokol Olešnice od 14 hodin
v sokolovně v Olešnici dětský karneval. K tanci pouští
muziku DJ Kesi.

Oblastní charita Č. Kostelec - Hospic Anežky České pořádá

BENEFIČNÍ KONCERT 
BRATŘÍ EBENŮ

v neděli 15. ledna v 1830 hodin v Divadle J. K. Tyla
Výtěžek koncertu bude věnován na podporu 

Oblastní charity Červený Kostelec.
Kapela tří bratří Marka, Kryštofa a Davida ve spojení s prvo-
třídními hudebníky nabízí jedinečný program plný typicky
ebenovské lyriky, vtipu a velkého muzikantství. Repertoár
tvoří skladby z aktuálního alba Já na tom dělám. 

Předprodej vstupenek: trafika Dali, Sokolovská 29, 
prodejna levného oblečení Hospice Anežky České.

LIDOVÝ BÁL
Sobota 21. ledna - sokolovna 

Tradiční Lidový bál se v červenokostelecké soko-
lovně uskuteční v sobotu 21. 1. 2006 od 20 hodin. K tanci a
poslechu hraje oblíbený soubor Geny, předtančení provede
dětský taneční soubor Dukát Červený Kostelec.

Hasiči Horní Kostelec pořádají
TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Sobota 4. února ve 20 hodin - sokolovna 
Těšíme se na Vás v sokolovně ve 20 hodin. 

K tanci a dobré náladě hraje p. Meisner.

4. února od 13 hodin 
vás zároveň zveme na 

DĚTSKÝ KARNEVAL
Tanec, hry a soutěže čekají na vás.

KKKKAAAALLLLEEEENNNNDDDD¡¡¡¡RRRRIIIIUUUUMMMM    AAAAKKKKCCCCÕÕÕÕ
LEDEN  2006LEDEN  2006

KKKKAAAALLLLEEEENNNNDDDD¡¡¡¡RRRRIIIIUUUUMMMM    AAAAKKKKCCCCÕÕÕÕ
LEDEN  2006LEDEN  2006

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Sobota 7. ledna

V sobotu 7. ledna 2006 vás navštíví v domácnosti či na pra-
covišti nebo potká na ulici skupinka tří králů s koledou a
s prosbou o příspěvek do pokladničky. Tříkrálová sbírka je
zaměřena na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v za-
hraničí a na podporu charitního díla.

TJ Horní Kostelec pořádá 
XXX. ročník NOVOROČNÍHO BĚHU

Start v sobotu 7. ledna v 10 hodin 
pod Základní školou v Horním Kostelci 

Závod je vypsán pro kategorie muži, ženy a muži nad 40 let.
Tra~ silničního okruhu měří 11,5 km. Tra~ový rekord časem
37:37 minut drží polský závodník Norbert Smuda. Přihláš-
ky v den závodu v ZŠ od 830 do 930 hodin. Informace rád
poskytne ředitel závodu Hugo Frýba, Horní 150, 549 41
Červený Kostelec, telefon: 491 461 612.



LEDEN 2006LEDEN 2006
7. sobota v 1930 DĚJINY NÁSILÍ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč

USA/české titulky/ Jediná noc navždy změní jejich životy.

12. čtvrtek v 1930 V MOCI ĎÁBLA Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Strhující souboj mladé dívky  se samotným Ðáblem.

14. sobota v 1930 KLETBA BRATŘÍ GRIMMŮ Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 60 Kč
VB/české titulky/ Dobrodružný příběh o dvou legendárních bratrech. Hrají: Matt Damon, Heath Ledger, Tomáš Hanák,
Miroslav Táborský, Jakub Zindulka…

14. sobota v 17    HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
15. neděle v 14 USA/ 2005/širokoúhlý film/české znění/  Čtvrtý rok Harryho Pottera ve Škole čar a kouzel v Bradavicích
15. neděle v 17 bude opět plný překvapení, akce a nebezpečí.

17. úterý v 1930 40 LET PANIC Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč
USA/české titulky/ Lepší pozdě než nikdy.

18. středa v 17 LEGENDA O ZORROVI Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Muž s černou maskou se vrací. Hrají: Antonio Banderas, Catherine Zeta - Jones a další.

21. sobota v 1930 LÁSKA NA INZERÁT Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Koho si Sarah vybere za svého životního partnera?

24. úterý v 17    ANDĚL PÁNĚ Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
24. úterý v 1930 ČR/ Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laskavého, svatého humoru. 

Hrají: Ivan Trojan, Jiří Bartoška, Klára Issová, Josef Somr, Oldřich Navrátil…

25. středa v 1930 MRTVÁ NEVĚSTA TIMA BURTONA Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Láska hroby přenáší. Animovaný horor.

28. sobota v 1930 ŠÍLENÍ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
ČR/ Blázinec, ve kterém se odehrává jádro filmu, je alegorií této civilizace.

Hrají: Jan Tříska, Pavel Liška, Jaroslav Dušek, Anna Geislerová a další.

31. úterý v 1930 DOOM Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Peklo už není hra. Po třech dílech legendárních počítačových her je tady film.

ÚNOR 2006
1. středa v 17    ZNÁ JI JAKO SVÝ BOTY Mládeži přístupný   Vstupné 60 Kč
USA/české titulky/ Cameron Diaz a Toni Colette jako dvě kamarádky s úplně rozlišnými povahami.

KKIINNOO    LLUUNNÕÕKK     »»EERRVVEENN››     KKOOSSTTEELLEECC
Telefon: 491 465 155,       e-mail: mks.lunik@tiscali.cz,       www.mksck.cz/lunik

RRRR            EEEE         KKKK             LLLL             AAAA             MMMM            AAAA® ®
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE
- výměna panelákových bytových jader na klíč

Jiří Jiránek, Langrova 1056, 549 41 Červený Kostelec
Tel.: 491 463 495, mobil: 737 123 983.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153
Přejeme všem svým zákazníkům, ale i všem ostatním
občanům hodně zdravíčka do nového roku 2006. 

PŘIJMU OBSLUHU ČERPACÍ STANICE VE 
RTYNI V PODKRKONOŠÍ. NÁSTUP 1. 2. 2006.

Pouze písemné nabídky na adresu: Ing. Michal Procházka,
Sokolská 100, 273 61 Doksy u Kladna.

HLEDÁME PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR V CENTRU ČERVENÉHO KOSTELCE
popř. v okolí (min 60 m2). Tel.: 604 816 338, 739 163 679.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Obejdnávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ŽIVNOSTNÍCI POZOR! Veškeré účetní a
daňové služby malým a středním firmám již od 400 Kč
měsíčně. Daňová evidence - účetnictví Kozáková, tel.:
604 891 472. Zpracuji společné zdanění manželů.

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 729 220 842. Výroba válend a postelí za bezkonku-
renční ceny. Opravy veškerého čalouněného nábytku. 

Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

ÚČETNÍ FIRMA RWS ING. ŽOČEK Vám
nabízí své služby v oblasti daní (společné zdanění
manželů). Ochotně Vám pomůžeme vyplnit daňové
přiznání. Najdete nás ve zdravotním středisku v ulici
Manželů Burdychových, 1. patro. 

® ®

®

®

®

®

®

®



DIVADLO

FILMOV› VE»ER

POÿADY PRO DÃTI

KURZY

MMMMÃÃÃÃSSSSTTTTSSSSKKKK…………     KKKKUUUULLLLTTTTUUUURRRRNNNNÕÕÕÕ     SSSSTTTTÿÿÿÿEEEEDDDDIIIISSSSKKKKOOOO     
Telefon: 491 465 919, www.mksck.cz

POKRAČUJÍCÍ TANEČNÍ KURZ
Neděle 8. ledna 2006 ve 14 hodin - Grafoklub

Do kurzu se mohou přihlásit taneční páry z předcházejících
kurzů pro začátečníky. Kurz řídí taneční mistři Jiřina a Bla-
hoslav Poznarovi. Kurzovné na 6 lekcí činí 600 Kč za pár. 

KALANETIKA
Úterý 10. a středa 11. ledna 2006 - sál Grafoklubu

BŘIŠNÍ TANCE
Čtvrtek 26. ledna 2006 - Malý sál Divadla J. K. Tyla

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

Čtvrtek 12. ledna 2006 v 1930 hodin
Divadlo J. K. Tyla

1. divadelní hra v předplatném
Milan Uhde - Miloš Štědroň: BALADA PRO BANDITU

Klicperovo divadlo Hradec Králové
Legendární muzikál v režii a úpravě Karla Brožka se stal
divácky nejúspěšnějším titulem v historii Klicperova diva-
dla. To je také důvod, proč se v době, kdy má za sebou již
sto padesát repríz, vrací do předplatitelských cyklů další
generace mladých diváků. Příběh na motivy Olbrachtova
románu Nikola Šuhaj Loupežník, nádherné, dnes už zlido-
vělé písně, láska i zrada dvojice milenců - v tom je neopa-
kovatelné kouzlo pro všechny citlivé diváky.
Vstupné: 130, 120, 110 Kč. Předprodej vstupenek od 19. 12.
2005 v prodejně tabáku DALI.

Čtvrtek 19. ledna 2006 v 19 hodin
salonek restaurace Divadlo

FILMOVÝ VEČER
NEPROFESIONÁLNÍ TVORBY

Večer s panem Karlem Novotným, filmařem z Hronova.
Karel Novotný s filmováním začal v roce 1976. Lákala ho
tvorba dokumentů a hraný film. Po spolupráci s hronovský-
mi ochotníky přešel k tvorbě animovaných filmů. Od té do-
by nabyl ve své práci absolutní svobodu. Co si vymyslel, to
vytvořil. Figurky na plakátech jsou z jeho výtvarné dílny.
Vstupné 30 Kč. Prodej vstupenek hodinu před začátkem.

Neděle 22. ledna 2006 v 15 hodin - Divadlo J. K. Tyla
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

V podání divadla Drak z Hradce Králové.
Cesta dvou dětí, Jeníčka a Mařenky k perníkové-

mu domečku a ježibabě, se kterou se musí utkat, je pohád-
kou, kterou zpracoval téměř každý pohádkář.
Vstupné 50 Kč. Předprodej vstupenek od 3. 1. 2006 v pro-
dejně tabáku DALI.

Naši milí čtenáři, příznivci městské knihovny,
setkáváme se spolu opět v novém roce, začínáme popisovat
nový kalendář s letopočtem, který má na konci šestku. Začí-
náme také s novými plány, předsevzetími, nápady a sny.
Mnohé z nich budeme chtít realizovat, pro některé najdeme
cestičku a dokážeme je dotáhnout ke zdárnému konci,
mnohé zůstanou pouze v našich myslích. Také v knihovně
bychom rádi připravili bohatý program pro všechny skupiny
našich čtenářů, ale ne vždy a ke každému čtenáři se nám
podaří najít cestu a naplnit jeho představy o našich službách.
Budeme proto rádi, když nám vaše připomínky sdělíte, a~ už
písemně, mailovou poštou nebo telefonem. Na vaše dotazy a
připomínky vám odpovíme a budeme se snažit v rámci mož-
ností naše služby zdokonalit.  

V závěru roku jsme připravili pro naše čtenáře vánoční
překvapení v podobě opravy a nových nátěrů dveří v inte-
riéru knihovny. Jsme rádi, že se podařilo představit tuto
krásnou truhlářskou práci, která patřila k původním interié-
rům hotelu Centrálka. Některé dveře byly po mnoho let pře-
kryty sololitovými deskami a bylo milým překvapením, že
po jejich odstranění jsme nenašli poničená torza, která by-
chom těžko mohli nechat nákladně opravit, ale krásné kaze-
tové dveře. V jednom případě jsme dokonce mohli vidět i
původní barevnost a povrchovou úpravu dveří. Kvalitní dře-
vo bylo upravené lazurou, která nechávala vyniknout jeho
kresbě. Ošetření a nátěry provedl pan Jiří Krtil z Úpice, kte-
rému za jeho odborně a kvalitně provedenou práci bez pře-
rušení provozu v knihovně srdečně děkujeme. 

V prosinci, přestože podmínky byly díky provádění již
zmíněných úprav trošku ztížené, nedošlo k omezení služeb
pro naše čtenáře a v oddělení pro mládež probíhaly každé
úterý podvečerní kluby. Čtenáři se seznamovali s knihami
zábavnou formou. A nejen to, adventní čas byl vhodnou ku-
lisou i pro mikulášský podvečer s nadílkou a velmi pěkné
vystoupení dětí z dra-
matického kroužku
Háčko s pohádkou Jak
šlo vajíčko do světa.
Dětem z tohoto krouž-
ku patří poděkování a
budeme se těšit na
jejich další, po divadel-
nicku řečeno, "kus".  

Na měsíc leden jsme pro vás připravili nejen hezké a
zajímavé knihy z bohaté předvánoční a vánoční nabídky
knižních vydavatelství, ale i další klubové večery pro děti a
mládež v rámci projektu Kde končí svět. Pro zájemce jsou
připraveny úterky s tímto programem: 2. ledna 2006 - Kniha
k Vánocům, 10. ledna - Mezi divy světa, 17. ledna - Oblíbe-
ná kniha, 24. ledna - Encyklopedie, 31. ledna  - Josef Lada,
7. února - Písničky v pohádkách

Věříme, že i v tomto roce vám budeme moci sloužit jako
všestranně informační centrum, které budete rádi navštěvo-
vat. Kromě drobných vylepšení interiéru zavádíme hned od
začátku roku nový knihovní program Clavius, kterým chce-
me vylepšit naše služby a zmodernizovat knihovní provoz. 

Přejeme našim čtenářům a vám všem pevné zdraví, štěs-
tí a pohodu po celý rok 2006 a těšíme se s vámi na shleda-
nou v městské knihovně.             PhDr. Marcela Fraňková

MMMMÃÃÃÃSSSSTTTTSSSSKKKK¡¡¡¡     KKKKNNNNIIIIHHHHOOOOVVVVNNNNAAAA     
tel.: 491 463 384, www.knihovnack.cz



Taneční obor a pěvecký sbor Hlahol základní umělecké
školy zahájil v neděli 27. 11. zpívání u stromečku.

Pěvecký sbor Záboj písněmi, zpěvy a koledami předvánočně
naladil přítomné v klubu seniorů U Jakuba.

Nejmenší cvičenci Sokola Červený Kostelec předvedli Miku-
láši a jeho družině sportovní umění a prokázali odvahu.

V zasněženém podvečeru se k radosti stovek přítomných
rozsvítil ozdobený strom do dnů svátečních.

Pro potěšení a inspiraci od autorky Michaely Cinkové při-
cházeli diváci do výstavní síně do království paní zimy. 

Druhou adventní neděli u stromečku vystoupil pěvecký sbor
Sedmihlásek Speciálních škol Červený Kostelec.

Pěvecký sbor Kamarádi Mateřské školy v Náchodské ulici
zpíval u stronečku třetí adventní neděli.              O. Nermu~




